

Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni din str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.1

Executarea lucrarilor de reconstrucție si constructie. Demolari

Valoarea de deviz 1 266 841,65 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	450,000	74,18 61,18	33 380,28 27 530,28
2	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	385,000	896,57 514,07	345 178,87 197 916,37
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	825,000	470,53 186,93	388 190,55 154 220,55
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2 570,000	38,24 38,24	98 267,80 98 267,80
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 570,000	24,89 0,00	63 980,15 0,00
		Total Demolari				928 997,65
		Inclusiv salariu				477 935,00
		<i>Total</i>	Lei			928 997,65
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			114 704,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			82,78
		<i>Total</i>				1 043 784,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			151 348,80
		<i>Total</i>				1 195 133,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			71 708,02
		Total Lucrari de constructie				1 266 841,65
		Inclusiv salariu				477 935,00
		Total deviz fara TVA:				
		Inclusiv salariu				
		1 266 841,65				
		477 935,00				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de proiectare privind elaborarea proiectului și
construcția Clădirii Administrative a Primăriei Stăuceni din
str. A.Mateevici nr. 13, or. Stăuceni, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2.1
Executarea lucrarilor de reconstrucție și construcție. Demolari

Valoarea de deviz 1 266 841,65 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	371,250	84,97	31 545,112
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 540,000	84,97	130 853,800
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	162,000	84,97	13 765,140
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 156,500	84,97	98 267,805
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 395,000	84,97	203 503,150
		Total manopera				477 935,00

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	19,250	10,00	192,500
2.	4100126202818	Apa	m3	99,000	10,00	990,000
		Total materiale de construcții				1 182,50

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	398,750	480,00	191 400,000
2.	29221400067022	Macara de fereastră	h-ut	66,000	650,00	42 900,000
3.	29221400067031	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	86,000	650,00	55 900,000
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	264,000	240,00	63 360,000
5.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	134,750	240,00	32 340,000
6.	34105400000070	Autobasculantă-10t	h-ut	98,431	650,00	63 980,150
		Total utilaje de construcții				449 880,15

Total deviz fara TVA:

1 266 841,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Stauceni, mun. Chisinau, or Investitor
Stauceni, str. A.Matevici 13

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			74,18 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	29221400067031	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	650,00	13,00
2	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			896,57 514,07
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	84,97	174,19
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	480,00	168,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	240,00	84,00
	29221400067031	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	650,00	130,00
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			470,53 186,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	84,97	148,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,00	1,20
	29221400067022	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	650,00	52,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	480,00	153,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	240,00	76,80
4	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			38,24 38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
5	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			24,89 0,00
	34105400000070	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SA "COLASS"

L.S.

L.S.